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令和03年11月30日 11:59   1
令和04年度 当初予算 当初要求

001 一　般　会　計 002501 議会事務局総務係
01 議　会　費 01 議　会　費 01 議　会　費

250101 議員報酬手当支給事務

前々年度決算額 前年度予算額
        68,948                       69,639         68,948

議員の報酬および全国町村議会議員共済費を計上。                                                        
議員共済費は、全国市町村議会議員組合の通知により計上。             0                            0               

                                                        
             0                            0               
                                                        
             0                            0               
                                                        
             0                            0               

                                                        
        68,948                       68,948               

                                                        

             

             

             

             

             

             

前年度前々年度
決算額 予算額

人・議員報酬等経 単

議・議会費

           01 報酬      55,805      55,805      55,805                

              001 議長報酬       3,672       3,672       3,672                

                 001  議長報酬       3,672       3,672       3,672 @306,000円×12か月       3,672,000

              002 副議長報酬       2,928       2,928       2,928                

                 001  副議長報酬       2,928       2,928       2,928 @244,000円×12か月       2,928,000

              003 委員長報酬       8,064       8,064       8,064                

                 001  委員長報酬       8,064       8,064       8,064 @224,000円×3人×12か月       8,064,000

              004 議員報酬      26,928      26,928      26,928                

                 001  議員報酬      26,928      26,928      26,928 @204,000円×11人×12か月      26,928,000

              005 議長期末手当       1,255       1,255       1,255                

                 001  議長期末手当       1,255       1,255       1,255 @306,000円×410/100       1,254,600

              006 副議長期末手当       1,001       1,001       1,001                

                 001  副議長期末手当       1,001       1,001       1,001 @244,000円×410/100       1,000,400

              007 委員長期末手当       2,756       2,756       2,756                

                 001  委員長期末手当       2,756       2,756       2,756 @224,000円×410/100×3人       2,755,200

SATO.F
スタンプ
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令和03年11月30日 11:59   2
令和04年度 当初予算 当初要求

001 一　般　会　計 002501 議会事務局総務係
01 議　会　費 01 議　会　費 01 議　会　費

250101 議員報酬手当支給事務

前々年度 前年度
決算額 予算額

   008 議員期末手当       9,201       9,201       9,201                           

      001  議員期末手当       9,201       9,201       9,201            @204,000円×410/100×11人       9,200,400

04 共済費      13,143      13,834      13,143                           

   001 議員共済費      13,143      13,834      13,143                           

      001  議員共済費      13,143      13,834      13,143            議員共済費事務費（年１回）@15,000円×16人　資料P9         240,000

                                            議員共済会負担金                

                                            @200,000円×33.6/100×16人×12か月      12,902,400

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           



歳 出 予 算 要 求 書
頁

: :
: : :
: （単位：千円）

要求額区 分 査定額 事 業 概 要
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令和03年11月30日 11:59   3
令和04年度 当初予算 当初要求

001 一　般　会　計 002501 議会事務局総務係
01 議　会　費 01 議　会　費 01 議　会　費

250102 議会運営活動事業

前々年度決算額 前年度予算額
         9,922                        9,002         12,531

議会運営に伴う費用弁償、会議録経費、議会中継等に係る費用を計上                                                        
             0                            0               
                                                        
             0                            0               
                                                        
             0                            0               
                                                        
             0                            0               

                                                        
         9,922                       12,531               

                                                        

             

             

             

             

             

             

前年度前々年度
決算額 予算額

           01 報酬          83           0          83                

              001 諮問会議委員報酬          83           0          83                

                 001  諮問会議委員報酬          83           0          83 @3,300円×5人×5回          82,500

           07 報償費         400          95         615                

              001 議員研修会講師謝礼         300           0         300                

                 001  議員研修会講師謝礼         300           0         300 議員研修会講師謝礼150,000円×2回         300,000

              002 議会モニター謝礼         100          95         100                

                 001  議会モニター謝礼         100          95         100 20人の議会モニターへの謝礼@5,000円×20人         100,000

              003 議会活動評価謝礼           0           0         215                

                 001  議会活動評価謝礼           0           0         215                

           08 旅費         768         308         776                

              001 本会議費用弁償          80          92          80                

                 001  本会議費用弁償          80          92          80 定例会議　@3,996円×4日×4回          63,936

                                            臨時会議　@3,996円×4日          15,984

              002 常任委員会費用弁償          80          56          80                
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令和03年11月30日 11:59   4
令和04年度 当初予算 当初要求

001 一　般　会　計 002501 議会事務局総務係
01 議　会　費 01 議　会　費 01 議　会　費

250102 議会運営活動事業

前々年度 前年度
決算額 予算額

経 単 物・需用費 議・議会費

      001  常任委員会費用弁償          80          56          80            @3,996円×20回分          79,920

                                            25回の開催のうち、5回は本会議の終了後に開催すると想定                

   003 議会運営委員会費用弁償          69          69          80                           

      001  議会運営委員会費用弁償          69          69          80            @2,294円×30回分          68,820

   004 特別委員会費用弁償          52          26          32                           

      001  特別委員会費用弁償          52          26          32            決算・予算@3,996円×4日×2回          31,968

                                            ５期総計@3,996円×5回          19,980

   005 議員研修会費用弁償         277           0         277                           

      001  議員研修会費用弁償         277           0         277            道議長会議員研修会（札幌・1泊2日・16人）                

                                            (15,300円×16人)＋@3,996円         248,796

                                            管内議長会議員研修（開催地未定・16人）@3,996円           3,996

                                            芽室町議会主催議員研修会@3,996円×6回          23,976

   006 全員協議会費用弁償          28           4          28                           

      001  全員協議会費用弁償          28           4          28            @3,996円×7日          27,972

                                            15回開催のうち、8回は本会議終了後に開催するものと想定                

   007 諮問会議委員費用弁償           3           0          28                           

      001  諮問会議委員費用弁償           3           0          28            @37円×14km×5回×1人           2,590

   008 その他費用弁償         179          61         171                           

      001  その他費用弁償         179          61         171            町村議会議長全国大会63,752円（東京・1泊2日）          63,752

                                            道議長会定期総会（札幌・1泊2日）35,002円          35,002

                                            各種事業出席費用弁償80,000円          80,000

09 交際費         180          11         180                           

   001 交際費         180          11         180                           

      001  交際費         180          11         180            180,000円         180,000

10 需用費          90         188          90                           

   001 消耗品費          21         101          21                           

      001  消耗品費          21         101          21            テプラテープ12mm@1,050円×3個 課          3,465

                                            エーワンラベルシール@4,200円×2個 課          9,240

                                            ガバットファイル@440円×4個 課          1,936

                                            フラットファイル@100円×40個 課          4,400

                                            ポスカ水性マーカーペン８色セット@1,600円×1セット 課          1,760

   006 印刷製本費          69          87          69                           

      001  印刷製本費          69          87          69            定期会議@5,800円×2冊×4回　資料P11 課         51,040
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令和03年11月30日 11:59   5
令和04年度 当初予算 当初要求

001 一　般　会　計 002501 議会事務局総務係
01 議　会　費 01 議　会　費 01 議　会　費

250102 議会運営活動事業

前々年度 前年度
決算額 予算額

                                            臨時会議@2,000円×2冊×4回　資料P12 課         17,600

11 役務費       3,280       3,333       3,280                           

   002 郵便料           0         196           0                           

      001  郵便料           0         196           0                           

   007 チラシ折込料          39           0          39                           

      001  チラシ折込料          39           0          39            議会主催講演会等周知@19,435円×2回          38,870

   021 録音テープ反訳料       1,672       1,436       1,672                           

      001  録音テープ反訳料       1,672       1,436       1,672            定例会議@20,000円×12h×4回　　資料P13 課      1,056,000

                                            臨時会議@20,000円×1h×4回 課         88,000

                                            予算審査分@20,000円×12h×2回 課        528,000

   022 反訳データ作成料         362         398         362                           

      001  反訳データ作成料         362         398         362            定例会議@350円×150㌻×4回　　資料P14 課        231,000

                                            臨時会議@350円×10㌻×4回 課         15,400

                                            予算審査分@350円×150㌻×2回 課        115,500

   023 タブレット端末通信料       1,207       1,303       1,207                           

      001  タブレット端末通信料       1,207       1,303       1,207            @100,511円×12か月       1,206,132

12 委託料       1,088       1,188       3,474                           

   012 託児業務委託料           5           0           5                           

      001  託児業務委託料           5           0           5            議会モニター会議等の託児(2.5h・1回・2人派遣)                

                                            (@890円＋@450円×3)×2人           4,480

   021 ホームページ管理業務委託料         819         924         951                           

      001  ホームページ管理業務委         819         924         951            @62,000円×12か月　　資料P15 課        818,400

           託料                                                            

   022 議会中継システム保守点検委         264         264         264                           

       託料                                                            

      001  議会中継システム保守点         264         264         264            @20,000円×12か月　　資料P16 課        264,000

           検委託料                                                            

   023 ホームページリニューアル委           0           0       2,254                           

       託料                                                            

      001  ホームページリニューア           0           0       2,254                           

           ル委託料                                                            

13 使用料及び賃借料       3,973       3,644       3,973                           

   002 バス借上料         183           0         183                           
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令和03年11月30日 11:59   6
令和04年度 当初予算 当初要求

001 一　般　会　計 002501 議会事務局総務係
01 議　会　費 01 議　会　費 01 議　会　費

250102 議会運営活動事業

前々年度 前年度
決算額 予算額

      001  バス借上料         183           0         183            道議長会議員研修会（中型車・1泊2日・札幌・往復400㎞・22時間）                

                                            積算別紙　　資料P17         182,640

   011 会議録検索システム使用料         792         792         792                           

      001  会議録検索システム使用         792         792         792            @60,000円×12か月　　資料P18 課        792,000

           料                                                            

   012 会議録作成システム使用料       1,056       1,056       1,056                           

      001  会議録作成システム使用       1,056       1,056       1,056            @80,000円×12か月　　資料P19 課      1,056,000

           料                                                            

   013 タブレット端末ライセンス使         212         212         212                           

       用料                                                            

      001  タブレット端末ライセン         212         212         212            議員ナビ　20ライセンス　　資料P20                

           ス使用料                                             @16,000円×12か月 課        211,200

   014 タブレット端末クラウドサー       1,584       1,584       1,584                           

       ビス使用料                                                            

      001  タブレット端末クラウド       1,584       1,584       1,584            サイドブックス　　資料P21                

           サービス使用料                                             @120,000円×12か月 課      1,584,000

   015 ホームページ用サーバ借上料         146           0         146                           

      001  ホームページ用サーバー         146           0         146            11,000円*12か月　資料P22 課        145,200

           借上料                                                            

17 備品購入費           0         220           0                           

   001 タブレット端末購入費           0         220           0                           

      001  タブレット端末購入費           0         220           0                           

18 負担金補助及び交付金          60          15          60                           

   050 諸会合負担金          60          15          60                           

      001  諸会合負担金          60          15          60            60,000円          60,000
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令和03年11月30日 11:59   7
令和04年度 当初予算 当初要求

001 一　般　会　計 002501 議会事務局総務係
01 議　会　費 01 議　会　費 01 議　会　費

250103 町村議会議長会参画事業

前々年度決算額 前年度予算額
           569                          575            569

十勝町村議会議長会の本町負担金を計上。                                                        
             0                            0               
                                                        
             0                            0               
                                                        
             0                            0               
                                                        
             0                            0               

                                                        
           569                          569               

                                                        

             

             

             

             

             

             

前年度前々年度
決算額 予算額

           18 負担金補助及び交付金         569         575         569                

              001 十勝町村議会議長会負担金         569         575         569                

                 001  十勝町村議会議長会負担         569         575         569 569,000円　　資料P         569,000

                      金                                                 
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令和03年11月30日 11:59   8
令和04年度 当初予算 当初要求

001 一　般　会　計 002501 議会事務局総務係
01 議　会　費 01 議　会　費 01 議　会　費

250104 議会広報発行事業

前々年度決算額 前年度予算額
         3,085                        2,891          3,113

めむろ町議会だより編集発行要領に基づき、議会だよりを通年発行。                                                        
             0                            0               
                                                        
             0                            0               
                                                        
             0                            0               
                                                        
             0                            0               

                                                        
         3,085                        3,113               

                                                        

             

             

             

             

             

             

前年度前々年度
決算額 予算額

           10 需用費       3,085       2,891       3,113                

              006 印刷製本費       3,085       2,891       3,113                

                 001  印刷製本費       3,085       2,891       3,113 めむろ議会だより　　資料P23                

                                            4㌻(6月、9月、12月、3月)@3.2円×4㌻×7,530部×4回         385,536

                                            8㌻(4月、7月、10月、1月)@3.2円×8㌻×7,530部×4回         771,072

                                            20㌻(5月、8月、11月、2月)@3.2円×20㌻×7,530部×4回       1,927,680
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令和03年11月30日 11:59   9
令和04年度 当初予算 当初要求

001 一　般　会　計 002501 議会事務局総務係
01 議　会　費 01 議　会　費 01 議　会　費

250105 議会活動等補助事業

前々年度決算額 前年度予算額
           757                          524            799

議会の運営、議会活動の補助に要する経費及び事務的な経費を計上                                                        
             0                            0               
                                                        
             0                            0               
                                                        
             0                            0               
                                                        
             0                            0               

                                                        
           757                          799               

                                                        

             

             

             

             

             

             

前年度前々年度
決算額 予算額

物・需用費臨 単

議・議会費

           08 旅費         327          77         331                

              001 職員旅費         121          77         121                

                 001  職員旅費         121          77         121 道議長会定期総会（札幌・1泊2日）34,410円          34,410

                                            道町村議会事務局長研修会（札幌・1泊2日）34,410円          34,410

                                            道議長会議員研修会随行（札幌・1泊2日）                

                                            @15,300円×2人          30,600

                                            議会事務局職員研修会（札幌日帰り）20,910円          20,910

              002 費用弁償         206           0         210                

                 001  費用弁償         206           0         210 東京芽室ふるさと会（東京・1泊2日）63,752円　　資料P10          63,752

                                            札幌芽室ふるさと会（札幌市・1泊2日）35,002円          35,002

                                            旭川芽室ふるさと会（旭川市・1泊2日）14,392円          14,392

                                            揖斐川交流（揖斐川・2泊3日）92,072円          92,072

           10 需用費         319         308         319                

              005 修繕費           1          14           1                

                 001  修繕費           1          14           1 議場等機器修繕費1,000           1,000



歳 出 予 算 要 求 書
頁

: :
: : :
: （単位：千円）

細
節
細
々

査定額節 科目名称 要求額 査定額 査定額 積 算 基 礎
消 金額（円）

臨

経

補

単
目 的性 質

令和03年11月30日 11:59  10
令和04年度 当初予算 当初要求

001 一　般　会　計 002501 議会事務局総務係
01 議　会　費 01 議　会　費 01 議　会　費

250105 議会活動等補助事業

前々年度 前年度
決算額 予算額

   007 参考図書          30           8          30                           

      001  参考図書          30           8          30            議会図書室用図書30,000円          30,000

   008 資料雑誌購読料         110         109         110                           

      001  資料雑誌購読料         110         109         110            地方議会人@831円×12か月           9,972

                                            ガバナンス@1,045円×12か月　　資料P24          12,540

                                            十勝毎日新聞@2,880円×12か月          34,560

                                            勝毎電子版@1,000円×12か月          12,000

                                            北海道新聞@3,400円×12か月          40,800

   009 法規追録代         178         177         178                           

      001  法規追録代         178         177         178            地方議会事務提要143,748円　　資料P25         143,748

                                            注解地方議会先例集19,965円　　資料P25          19,965

                                            議員活動質疑応答集5,826円　　資料P26           5,826

                                            議会運営の実務2,600円           2,600

                                            議会運営質疑応答集5,826円　　資料P26           5,826

11 役務費           0          28          38                           

   001 電話料           0          28          38                           

      001  電話料           0          28          38                           

18 負担金補助及び交付金         111         111         111                           

   091 議員公務災害納付金         111         111         111                           

      001  議員公務災害納付金         111         111         111            4月1日現在の議員数　　資料P                

                                            @6,900円×16人         110,400

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           

                                                           


